
 
 

Na osnovu člana 35 st. 7 i 8 i člana 37 st. 7 i 8 Zakona o hemikalijama („Službeni list CG“, broj 
18/12) Ministarstvo održivog razvoja i turizma, donijelo je  
 
 

PRAVILNIK 
O   POSTUPAKU PRETHODNOG OBAVJEŠTAVANJA I POSTUPKU DAVANJA 

SAGLASNOSTI NA OSNOVU PRETHODNOG OBAVJEŠTENJA ZA  IZVOZ  HEMIKALIJA 
(„Službeni list CG“, broj 13/13) 

 
 

Član 1 
 Izvoz hemikalija na osnovu obavještenja i izvoz hemikalija na osnovu davanja saglasnosti po  
prethodnom obavješavanju ( u daljem tekstu:PIC postupak) vrši se na način za hemikalije utvrđene 
ovim pravilnikom. 
 

Član 2 
Izvoz hemikalija na osnovu obavještenja izvoznika vrši se za hemikalije  sa Liste hemikalija koje 
podliježu postupku prethodnog obavještavanja iz Priloga 1 koji je sastavni dio ovog pravilnika,   
koje organ uprave nadležan za zaštitu životne sredine (u daljem tekstu: Agencija) dostavlja zemlji u 
koju se izvozi hemikalija.  
 
Obavještenje iz stava 1 ovog člana sadrži sljedeće podatke o: 

1) nazivu zemlje izvoza odnosno uvoza; 
2) identitetu hemikalije ili proizvoda: 
- trgovački naziv hemikalije, 
- hemijski naziv (prema IUPAC), 
- CAS broj, 
- carinskoj tarifnoj oznaci, 
- EC broj; 
3) izvozu (datum, naziv i sjedište, odnosno ime i adresa izvoznika odnosno uvoznka); 
4) svojstvu hemikalije: 
- klasi opasnosti, 
- mjerama predostrožnosti koje treba preduzeti; 
5) mjerama za smanjenje rizika; 
6) fizičko-hemijskim, toksikološkim i ekotoksikološkim svojstvima hemikalije; i 
7) količina i namjena hemikalije koja se izvozi. 

 
Obavještenje iz stava 2 ovog člana sačinjava se na Obrascu 1  koji je sastavni dio ovog pravilnika. 
 

Član 3 
Obavještenje iz člana 2 ovog pravilnika izvoznik  hemikalije dostavlja Agenciji najkasnije 30 dana 
prije prvog izvoza hemikalije, a svake naredne kalendarske godine najkasnije 15 dana prije prvog 
izvoza u toj godini. 
 
Uz obavještenje iz stava 1 ovog člana dostavlja se i bezbjednosni list za tu hemikaliju.  

 
Član 4 

Ukoliko obavještenje iz člana 2 ovog pravilnika ne sadrži potrebne podatke, Agencija obavještava 
izvoznika odnosno uvoznika da u roku od sedam dana upotpuni obavještenje. 
 
Obavještenje koje sadrži sve potrebne podatke Agencija dostavlja nadležnom organu zemlje u koju 
se izvozi hemikalija najkasnije 15 dana od dana prijema obavještenja. 
 

Član 5 
Ako nadležni organ zemlje u koju se izvozi hemikalija ne obavijesti Agenciju o prijemu obavještenja 
u roku od 30 dana od dana dostavljanja obavještenja, Agencija ponovo dostavlja obavještenje 
zemlji u koju se hemikalija izvozi. 
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Član 6 
Izvoz hemikalija po PIC postupku vrši se za hemikalije sa Liste hemikalija za postupak davanja 
saglasnosti na osnovu prethodnog obavještenja i Liste hemikalija koje podliježu PIC postupku 
prema Roterdamskoj konvenciji iz Piloga 2 i 3 koji su sastavni dio ovog pravilnika na osnovu 
obavještenja koje izvoznik hemikalije podnosi Agenciji, radi pribavljanja saglasnosti u skladu sa 
Zakonom o hemikalijama. 
 
Obavještenje iz stava 1 ovog člana sadrži sljedeće podatke o: 
 

1) izvozniku (naziv i sjedište, odnosno ime i adresu, ime  i prezime odgovornog lica, matični 
broj i PIB); 

2) uvozniku (naziv i sjedište, odnosno ime i adresa) ; 
3) identitetu hemikalije (hemijski naziv, CAS broj). 

 
Obavještenje iz stava 1 ovog člana sačinjava se na Obrascu 2  koji je sastavni dio ovog pravilnika. 
 

Član 7 
Ukoliko obavještenje iz člana 6 ovog pravilnika ne sadrži potrebne podatke,  Agencija obavještava 
izvoznika da u roku od sedam dana upotpuni obavještenje. 
 
Obavještenje koje sadrži sve potrebne podatke Agencija dostavlja nadležnom organu zemlje u koju 
se izvozi hemikalija najkasnije 15 dana od dana prijema obavještenja, radi pribavljanja saglasnosti.  
 
Uz obavještenje iz člana 6 ovog pravilnika dostavlja se i bezbjednosni list za tu hemikaliju.  
 

Član 8 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“, a 
primjenjiva će se od 1. marta 2013. godine. 
 
 
 
 
Broj:                                                                                                 MINISTAR 
U Podgorici,                                                                                 Branimir Gvozdenović 
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PRILOG 1 
 

Lista hemikalija koje podliježu postupku prethodnog obavještavanja 
 

Hemikalija CAS br. Einecs br. Oznaka KN Podkategorija (*) Ograničenje 
upotrebe (**) 

1,1,1-trihloretan 71-55-6 200-756-3 2903 19 10 i(2) b 
1,2-dibromoetan (Etilen 
dibromid) # 

106-93-4 203-444-5 2903 31 00 p(1)-p(2) b-b 

1,2-dihloroetan (etilen dihlorid) # 107-06-2 203-458-1 2903 15 00 p(1)-p(2) 
i(2) 

b-b 
b 

Cis-1,3-dihloropropen  
((1Z)-1,3-dihloroprop-1-en) 

10061-01-5 233-195-8 2903 29 00 p(1)-p(2) b-b 

2-aminobutan  
 

13952-84-6 237-732-7 2921 19 80 p(1)-p(2) b-b 

2-naftilamin (naftalen-2-amin) i 
njegove soli +  
 

91-59-8,  
553-00-4,  
612-52-2 i dr. 

202-080-4,  
209-030-0,  
210-313-6 i dr. 

2921 45 00 i(1) 
i(2) 

b  
b  

2,4,5-T i njegove soli i estri # 93-76-5 i dr. 202-273-3 i dr. 2918 91 00 p(1)-p(2) b-b 
4-aminobifenil (bifenil-4-amin) i 
njegove soli +  

92-67-1,  
2113-61-3 i dr.  

202-177-1 i dr.  2921 49 80  i(1)  
i(2)  

b  
b  

4-nitrobifenil +  92-93-3  202-204-7  2904 20 00  i(1)  
i(2)  

b  
b  

Acefat + 30560-19-1 250-241-2 2930 90 85 p(1)-p(2) b-b 
Acifluorfen 50594-66-6 256-634-5 2916 39 00 p(1)-p(2) b-b 
Alahlor +   15972-60-8 240-110-8 2924 29 95 p(1) b 

Aldikarb + 116-06-3 204-123-2 2930 90 85  p(1)-p(2) sr-b  
Ametrin  834-12-8 212-634-7 2933 69 80 p(1)-p(2) b-b  
Amitraz + 33089-61-1 251-375-4 2925 29 00 p(1) sr 
Jedinjenja arsena    p(2)  sr 
Azbestna vlakna +: 
Krocidolit #  
Amozit #  
Antofilit #  
Akrinolit #  
Tremolit #  
Krizolit + 

1332-21-4 i dr.  
12001-28-4  
12172-73-5  
77536-67-5  
77536-66-4  
77536-68-6  
12001-29-5 ili 
132207-32-0 

  
2524 10 00  
2524 90 00  
2524 90 00  
2524 90 00  
2524 90 00  
2524 90 00 

 
i 
i 
i 
i 
i 
i 

 
b  
b 
b  
b  
b  
b 

Atrazin + 1912-24-9 217-617-8 2933 69 10 p(1)-p(2) sr-b 
Azinfos-etil  2642-71-9  220-147-6 2933 99 90  p(1)-p(2)  b-b 
Azinfos-metil 86-50-0  201-676-1  2933 99 90 p(1) b 
Bensultap 17606-31-4  2930 90 85 p(1)-p(2) b-b 
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Hemikalija CAS br. Einecs br. Oznaka KN Podkategorija (*) Ograničenje 
upotrebe (**) 

Benzen(1) 71-43-2  200-753-7 2902 20 00 i(2) sr 
Benzidin i njegove soli +  
Derivati benzidina +  
 

92-87-5,  
36341-27-2 i dr. 
---- 

202-199-1,  
252-984-8 i dr. 
---- 

2921 59 90 i(1)-i(2)  
i(2) 

sr-b  
b 

Binapakril # 485-31-4 207-612-9 2916 19 50 p(1)-p(2) 
i(2) 

b-b 
b  

Kadmijum i njegova jedinjenja 7440-43-9 i dr. 231-152-8 i dr. 8107  
3206 49 30 i dr. 

i(1) sr 

Kadusafos +  95465-99-9 nema 2930 90 85 p(1)  b 
Kalciferol 50-14-6 200-014-9 2936 29 90 p(1) b 
Kaptafol #  2425-06-1 219-363-3 2930 50 00 p(1)-p(2) b-b  
Karbaril + 63-25-2 200-555-0  2924 29 95 p(1)-p(2) b-b 
Karbofuran + 1563-66-2 216-353-0 2932 99 85 p(1) b 
Ugljenikov tetrahlorid  56-23-5  200-262-8 2903 14 00 i(2)  b 
Karbosulfan + 55285-14-8 259-565-9 2932 99 85 p(1) b 
Kartap 15263-53-3  2930 20 00 p(1)-p(2) b-b 
Kinometionat 2439-01-2  219-455-3 2934 99 90 p(1)-p(2) b-b 
Hlordekon 143-50-0 205-601-3 2914 70 00 p(2) sr 
Hlordimeform # 6164-98-3 228-200-5 2925 21 00  p(1)-p(2) b-b 
Hlorfenapir +  122453-73-0  2933 99 90 p(1) b 
Hlorfenvinfos 470-90-6 207-432-0 2919 90 90 p(1)-p(2) b-b 
Hlormefos 24934-91-6 246-538-1 2930 90 85 p(1)-p(2) b-b 
Hlorobenzilat # 510-15-6 208-110-2 2918 18 00 p(1)-p(2) b-b 
Hloroform 67-66-3 200-663-8 2903 13 00 i(2) b 
Klozolinat + 84332-86-5 282-714-4 2934 99 90 p(1)-p(2) b-b 
Kolekalciferol 67-97-0 200-673-2 2936 29 90 p(1) b 
Koumafuril 117-52-2 204-195-5 2932 29 85 p(1)-p(2) b-b 
Kreozot i supstance slične 
kreozotu 

8001-58-9  
61789-28-4  
84650-04-4  
90640-84-9  
65996-91-0  
90640-80-5  
65996-85-2  
8021-39-4 
122384-78-5 

232-287-5  
263-047-8  
283-484-8  
292-605-3  
266-026-1  
292-602-7  
266-019-3  
232-419-1  
310-191-5 

2707 91 00  
 
3807 00 90 

 
 
 
 
i(2) 

 
 
 
 
b 

Krimidin 535-89-7 208-622-6 2933 59 95 p(1) b 

                                                 
1 Osim motornih goriva podložnih Direktivi 98/70/EZ Evropskoga parlamenta i Vijeća od 13. oktobra 1998. o kvalitetu benzina i dizel goriva (SL L 350, 28.12.1998., str. 58.). Direktiva kako je posljednji put 
izmijenjena i dopunjena Uredbom (EZ-a) br. 1882/2003 (SL. L. 284, 31.10.2003., str. 1). 
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Hemikalija CAS br. Einecs br. Oznaka KN Podkategorija (*) Ograničenje 
upotrebe (**) 

Cianazin 21725-46-2 244-544-9 2933 69 80 p(1)-p(2) b-b 
Cihalotrin 68085-85-8 268-450-2 2926 90 95 p(1) b 
DBB (Di-μ-okso-di-n-butilkositar-
hidroksiboran/dioksakoristrov-
boretan-4-ol) 

75113-37-0 401-040-5  2931 00 95 i(1) b 

Diazinon 333-41-5 206-373-8 2933 59 10 p(1) b 
Dihlorvos 62-73-7 200-547-7 2919 90 90 p(1) b 

Dikofol koji sadrži < 78 % p, p'-
dikofola ili 1 g/kg DDT-a i 
jedinjenja sličnih DDT-u + 

115-32-2 204-082-0 2906 29 00 p(1)-p(2) b-b 

Dimetenamid + 87674-68-8 nema 2934 99 90 p(1) b 
Dinitro-orto-krezol (DNOC) i 
njegove soli (npr. amonijakova, 
kalijumova i natrijumova so) # 

534-52-1  
2980-64-5  
5787-96-2  
2312-76-7 

208-601-1  
221-037-0  
–  
219-007-7 

2908 99 90 p(1)-p(2) b-b 

Dinobuton 973-21-7 213-546-1 2920 90 10 p(1)-p(2)  b-b 
Dinoseb i njegove soli i estri # 88-85-7 i dr. 201-861-7 i dr. 2908 91 00  

2915 36 00  
p(1)-p(2)  
i(2) 

b-b 
b 

Dinoterb + 1420-07-1 215-813-8 2908 99 90 p(1)-p(2) b-b 
Diuron 330-54-1 006-015-00 2924 21 90 p(1) b 
Praškaste materije za 
zaprašivanje koje sadrže 
kombinaciju: 
benomila 7 % ili više 
karbofurana 10 % ili više  
i tirama 15 % ili više # 

 
 
 
17804-35-2  
1563-66-2  
137-26-8  

 
 
 
241-775-7  
216-353-0  
205-286-2 

3808 99 90 
 
 
2933 99 90 
2932 99 85 
2930 30 00 

 
 
 
p(1)  
p(2) 

 
 
 
b 
b 

Endosulfan + 115-29-7 204-079-4 2920 90 85 p(1) b 
Etion 563-12-2 209-242-3 2930 90 85 p(1)-p(2) b-b 
Etilen oksid (Oksiran) # 75-21-8 200-849-9 2910 10 00 p(1) b 
Fenitrotion 122-14-5 204-524-2 2920 19 00 p(1) b 
Fenpropatrin 39515-41-8 254-485-0 2926 90 95 p(1)-p(2) b-b 
Fention + 55-38-9 200-231-9 2930 90 85 p(1) sr 
Fentin acetat + 900-95-8 212-984-0  2931 00 95  p(1)-p(2) b-b 
Fentin hidroksid + 76-87-9 200-990-6 2931 00 95 p(1)-p(2) b-b 
Fenvalerat 51630-58-1 257-326-3 2926 90 95 p(1) b 
Ferbam 14484-64-1 238-484-2 2930 20 00 p(1)-p(2) b-b 
Fluoroacetamid # 640-19-7 211-363-1  2924 12 00  p(1) b 

Flurenol 467-69-6 207-397-1 2918 19 85 p(1)-p(2) b-b 
Furatiokarb 65907-30-4 265-974-3  2932 99 85 p(1)-p(2) b-b 
Haloksifop-R +  95977-29-0  nema  2933 39 99 p(1) b 
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Hemikalija CAS br. Einecs br. Oznaka KN Podkategorija (*) Ograničenje 
upotrebe (**) 

(Haloksifop-P-metil estar)  (72619-32-0) (406-250-0) (2933 39 99) 
HCH/Heksahlorocikloheksan 
(miješani izomeri) # 

608-73-1 210-168-9 2903 51 00 p(1)-p(2) b-sr 

Heksahloroetan 67-72-1 200-666-4 2903 19 80 i(1) sr 
Heksazinon 51235-04-2 257-074-4 2933 69 80 p(1)-p(2)  b-b 
Iminoktadin 13516-27-3 236-855-3 2925 29 00 p(1)-p(2) b-b 
Izoksation 18854-01-8 242-624-8 2934 99 90 p(1) b 
Lindan (γ-HCH) # 58-89-9 200-401-2 2903 51 00 p(1)-p(2) b-sr 
Malation 121-75-5 204-497-7 2930 90 85 p(1) b 
(a) Maleinski hidrazid i njegove 
soli, osim kolinovih, kalijumovih i 
natrijumovih soli  
(b) Kolinove, kalijumove i 
natrijumove soli maleinskog 
hidazida koje sadrže više od 1 
mg/kg slobodnog hidrazina 
izraženog na temelju kiselinskog 
ekvivalenta 

123-33-1 
 
 
61167-10-0,  
51542-52-0,  
28330-26-9 

204-619-9 
 
 
257-261-0, 
248-972-7 

2933 99 90 
 
 
2933 99 90 

p(1) b 

Živina jedinjenja, uključujući 
neorganska živina jedinjenja, 
alkilna živina jedinjenja i  
alkiloksialkil i aril živina 
jedinjenja #                                  

10112-91-1,  
21908-53-2 i dr. 

233-307-5,  
244-654-7 i dr. 

2852 00 00 p(1)-p(2) b-sr 

Metamidofos (Rastvorljiva tečna 
jedinjenja sa više od 600 g 
aktivnog sastojka/l) # 

10265-92-6 233-606-0 2930 50 00 
3808 50 00 

p(2) b 

Metidation 950-37-8 213-449-4 2934 99 90 p(1)-p(2) b-b 

Metil-paration + # 298-00-0 206-050-1 2920 11 00 p(1)-p(2) b-b 
Metoksuron  19937-59-8 243-433-2 2924 21 90 p(1)-p(2) b-b 
Monokrotofos # 6923-22-4 230-042-7 2924 12 00 p(1)-p(2) b-b 
Monolinuron 1746-81-2 217-129-5 2928 00 90 p(1) b 
Monometil-dibromo-difenil metan  
Trgovački naziv: DBBT + 

99688-47-8 402-210-1 2903 69 90 i(1) b 

Monometil-dihloro-difenil metan;  
Trgovački naziv: Ugilec 121 ili 
Ugilec 21 + 

 
--- 

400-140-6 2903 69 90 i(1)-i(2) b-b 

Monometil-tetrahlorodifenil 
metan;  
Trgovački naziv: Ugilec 141 + 
 

76253-60-6 278-404-3 2903 69 90 i(1)-i(2) b-b 
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Hemikalija CAS br. Einecs br. Oznaka KN Podkategorija (*) Ograničenje 
upotrebe (**) 

Monuron 150-68-5 205-766-1 2924 21 90 p(1) b 

Nitrofen + 1836-75-5 217-406-0 2909 30 90 p(1)-p(2) b-b 

Nonilfenoli C6H4(OH)C9H19 + 25154-52-3 (fenol, 
nonil-), 
84852-15-3 (fenol, 4-
nonil-, razgranati) 
11066-49-2 (izononil-
fenol),  
90481-04-2, (fenol, 
nonil-, razgranati), 
104-40-5(p-nonilfe-
nol) i dr. 

246-672-0  
 
284-325-5  
 
234-284-4  
 
291-844-0  
 
203-199-4 i dr. 

2907 13 00 i(1) sr 

Nonilfenol etoksilati 
(C2H4O)nC15H24O + 

9016-45-9, 26027-38-
3, 68412-54-4, 37205-
87-1, 127087-87-0 i 
dr. 

 3402 13 00  i(1)  
p(1)-p(2) 

Sr 
b-b 

Oktabromodifenil etar + 32536-52-0 251-087-9 2909 30 38 i(1) sr 
Ometoat 1113-02-6 214-197-8  2930 90 85  p(1)-p(2) b-b 
Oksidemeton-metil + 301-12-2 206-110-7 2930 90 85 p(1) b 
Paration # 56-38-2 200-271-7 2920 11 00 p(1)-p(2) b-b 
Pebulat 1114-71-2 214-215-4 2930 20 00 p(1)-p(2) b-b 
Pentabromodifenil etar + 32534-81-9 251-084-2 2909 30 31 i(1) sr 
Pentahlorofenol i njegove soli i 
estri # 

87-86-5 i dr. 201-778-6 i dr. 2908 11 00 
2908 19 00 i dr. 

p(1)-p(2) b-sr 

Perfluoroktan sulfonati (PFOS) 
C8F17SO2X (X = OH, metalna 
so (O-M+), halid, amid, i drugi 
derivati, uključujući i polimere) + 

1763-23-1  
2795-39-3i dr. 

nema 2904 90 20 
2904 90 20i dr. 

i(1) sr 

Permetrin 52645-53-1 258-067-9 2916 20 00 p(1) b 
Fosalon + 2310-17-0 218-996-2 2934 99 90 p(1) b 
Fosfamidon (Rastvorljive tečne 
supstance sa više od 1000 g 
aktivnog sastojka/l) # 

13171-21-6 
(mješavina, izomeri 
(E) & (Z)) 
23783-98-4 ((Z)-
izomer)  
297-99-4 ((E)-izomer) 

236-116-5 2924 12 00 
3808 50 00 

p(1)-p(2) b-b 

Polibromirani bifenili (PBB) # 13654-09-6 36355-01-
8 27858-07-7 i dr. 

237-137-2 252-
994-2 248-696-7 

2903 69 90 i dr. i(1) sr 

Polihlorisani terfenili (PCT) # 61788-33-8 262-968-2  2903 69 90 i(1) b 
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Hemikalija CAS br. Einecs br. Oznaka KN Podkategorija (*) Ograničenje 
upotrebe (**) 

Profam 122-42-9 204-542-0 2924 29 95 p(1) b 
Pirazofos + 13457-18-6 236-656-1 2933 59 95 p(1)-p(2) b-b 
Kvintozen + 82-68-8 201-435-0 2904 90 85 p(1)-p(2) b-b 
Scilirozid 507-60-8 208-077-4 2938 90 90 p(1) b 
Simazin + 122-34-9 204-535-2 2933 69 10 p(1) sr 
Strihnin 57-24-9 200-319-7 2939 99 00 p(1) b 
Teknazen + 117-18-0 204-178-2 2904 90 85 p(1)-p(2) b-b 
Terbufos 13071-79-9 235-963-8 2930 90 85 p(1)-p(2) b-b 
Tetraetil-olovo # 78-00-2 201-075-4 2931 00 95 i(1) sr 
Tetrametil-olovo # 75-74-1 200-897-0 2931 00 95 i(1) sr 
Talijumov sulfat 7446-18-6 231-201-3 2833 29 90 p(1) b 
Tiociklam 31895-22-4 250-859-2 2934 99 90 p(1)-p(2) b-b 
Tiodikarb + 59669-26-0 261-848-7 2930 90 85 p(1) b 
Triazofos 24017-47-8 245-986-5 2933 99 90 p(1)-p(2) b-b 
Trihlorfon + 52-68-6 200-149-3 2931 00 95 p(1)-p(2) b-b 
Tridemorf 24602-86-6 246-347-3 2934 99 90 p(1)-p(2) b-b 
Triorganokositrova jedinjenja + --- ---- 2931 00 95 i dr. p(2) i(2) sr 
Tris (2,3-dibromopropil) fosfat # 126-72-7 204-799-9 2919 10 00 i(1) sr 
Tris-aziridinil-fosfinoksid (1,1',1'-
fosforiltriaziridin) + 

545-55-1 208-892-5 2933 99 90 i(1) sr 

Vamidotion 2275-23-2 218-894-8 2930 90 85 p(1)-p(2) b-b 
Vinklozolin 50471-44-8 256-599-6 2934 99 90 p(1) b 
Cineb 12122-67-7 235-180-1 2930 20 00 ili 

3824 90 97 
p(1) b 

 
 
 
 
 

 
 
 
_______________________________________________________________________________________________________________________________ 
(*) Podketegorija: p(1) – pesticid u grupi proizvoda za zaštitu bilja, p(2) – drugi pesticid uključujući biocide; i(1) – industrijska hemikalija za profesionalnu upotrebu i i(2) – industrijska hemikalija za javnu 
upotrebu.  
(**) Ograničenje upotrebe: sr – strogo ograničenje, b – zabrana (za dotičnu podkategoriju ili podkategorije) u skladu sa zakonodavstvom Zajednice. 
CAS br. = karakterističan broj prema popisu Chemical Abstracts Service. 
# hemikalija koja u cijelosti ili djelomično podliježe PIC postupku.  
+ Kemikalija koja ispunjava uslove za PIC obavjeđtenje. 
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PRILOG 2 
 

Lista hemikalija  za postupak davanja saglasnosti na osnovu prethodnog obavještenja 
 

Hemikalija CAS br. RN Einecs br. Oznaka KN Kategorija (*) Ograničenje 
upotrebe (**) 

2-naftilamin (naftalen-
2-amin i njegove soli) 

91-59-8, 553-00-4, 612-52-2 
i drugi 

202-080-4, 209-030-0, 
210-313-6 i drugi 

2921 45 00 i b 

4-aminobifenil (bifenil-
4-amin) i njegove soli 

92-67-1, 2113-61-3 
 i drugi 

202-177-1 i drugi 2921 49 80 i b 

4-nitrobifenil  92-92-3 202-204-7 2904 20 00 i b 
Acefat 30560-19-1 250-241-2 2930 90 85 p b 
Alahlor 15972-60-8 240-110-8 2924 29 95 p b 
Aldikarb 116-06-3 204-123-2 2930 90 85 p sr 
Amitraz 33089-61-1 251-375-4 2925 29 00 p sr 
Azbestna 
vlakna:Krizotil 

12001-29-5 ili 132207-32-0  2524 90 00 i b 

Atrazin 1912-24-9 217-617-8 2933 69 10 p sr 
Benzidin i njegove soli 92-87-5, 36341-27-2 i drugi 202-199-1, 252-984-8 i 

drugi 
2921 59 90 i sr 

Derivati bezidina - -   b 
Kadusafos 95465-99-9 nema 2930 90 85 p b 
Karbaril 63-25-2 200-555-0 2924 29 95 p b 
Karbofuran 1563-66-2 216-353-0 2932 99 85 p b 
Karbosulfan 55285-14-8 259-565-9 2932 99 85 p sr 
Hlorfenapir 122453-73-0  2933 99 90 p b 
Klozolinat 84332-86-5 282-714-4 2934 99 90 p  
Dikofol koji sadrži 
<78% p, p’-dikofola ili 
1g/kg DDT-a i 
jedinjenja sličnihDDT-
u 

115-32-3 204-082-0 2906 29 00 p b 

Dimetenamid 87674-68-8 nema 2934 99 90 p b 
Dinoterb 1420-07-1 215-813-8 2908 99 90 p b 
Endosulfan  115-29-7 204-079-4 2920 90 85 p b 
Fention 55-38-9 200-231-9 2930 90 85 p sr 
Fentin acetat 900-95-8 212-984-0 2931 00 95 p b 
Fentin hidroksid  76-87-9 200-990-6 2931 00 95 p b 
Haloksifop-R 
(Haloksifop-P-metil 
ester) 

95977-29-0  
(72619-32-0) 

nema 
(406-250-0) 

2933 39 99  
(2933 39 99) 

p b 
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Hemikalija CAS br. RN Einecs br. Oznaka KN Kategorija (*) Ograničenje 
upotrebe (**) 

Metil paration # 
 

298-00-0 206-050-1 2920 11 00 p b 

Monometil-dibromo-
difenil  metan 
Trgovački naziv: 
DBBT 

99688-47-8 401-210-1 2903 69 90 i b 

Monometil-dikloro-
difenil  metan; 
Trgovački naziv: 
Ugilec 121 ili Ugilec 
21 

- 400-140-6 2903 69 90 i b 

Monometil-
tetrahlorodifenil 
metan;Trgovački 
naziv: Ugilec 141 

76253-60-6 278-404-3 2903 69 90 i b 

Nitrofen 
 

1836-75-5 217-406-0 2909 30 90  p b 

Nonilfenoli 
C6H4(OH)C9H19 

25154-52-3 (fenol, nonil), 
84852-15-3 (fenol, 4-nonil-, 
razgranati),  
11066-49-2 (izononilfenol), 
90481-04-2 (fenol, nonil-, 
razgranati),  
104-40-5 (P-nonilfenol)  
i drugi 

246-672-0 
284-325-5 
 
234-284-4 
291-844-0 
 
203-199-4 
i drugi 

2907 13 00 i sr 

Nonilfenol etoksilati 
(C2H4O)nC15H24O 

9016-45-9, 26027-38-3, 
68412-54-4, 37205-87-1, 
127087-87-0 i drugi 

 3402 13 00 i p sr b 

Oktabromodifenil eter 32536-52-0 251-087-9 2909 30 38 i sr 
Oksidemeton-metil 301-12-2 206-110-7 2930 90 85 p b 
Pentrabromodifenil 
eter 

32534-81-9 251-084-2 2909 30 31 i sr 

Perfluoroktan sulfonati 
(PFOS) C8F17SO2X 
(X = OH, metalna sol 
(O-M+), halid, amid i 
drugi  derivati, 
uključujući polimere) 

1763-23-1 
 2795-39-3 
 i drugi 

nema 2904 90 20 
2904 90 20 
i drugi 

i sr 

Fosalon 2310-17-0 218-996-2 2934 99 90 p b 
Pirazofos 13457-18-6 236-656-1 2933 59 95 p b 
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Hemikalija CAS br. RN Einecs br. Oznaka KN Kategorija (*) Ograničenje 
upotrebe (**) 

Kvintozen 82-68-8 201-435-0 2904 90 85 p b 
Simazin  122-34-9 204-535-2 2933 69 10 p sr 
Teknazen 117-18-0 204-178-2 2904 90 85 p b 
Tiodikarb 59669-26-0 261-848-7 2930 90 85 p b 
Triklorfon 52-68-6 200-149-3 2931 00 95 p b 
Triorganokositrovi 
jedinjenja, posebni 
jedinjenja tributiltina, 
uključujući bis 
(tributiltin) oksid 

56-35-9 i drugi 200-268-0 i drugi 2931 00 95 i drugi p sr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________________________ 
(*) Kategorija: p – pesticidi; i – industrijska hemikalija. 
(**) Ograničenje upotrebe: sr – strogo ograničenje, b – zabrana (za dotičnu podkategoriju ili podkategorije). 
CAS br.  = karakterističan broj prema popisu Chemical Abstracts Service. 
# Hemikalija koja u potpunosti ili djelimično podliježe međunarodnom PIC postupku. 
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PRILOG 3 
 

Lista hemikalija koje podliježu PIC postupku prema Roterdamskoj konvenciji 
 

Hemikalija Relevantni CAS broj(evi) Oznaka HS  
Čista supstanca 

Oznaka HS 
Smješe, jedinjenja koja 

sadrže supstancu 

Kategorija  

2,4,5-T i njegove soli i 
estri 

93-76-5 # 2918.91 3808.50 Pesticid 

Aldrin (*) 309-00-2 2903.52 3808.50 Pesticid 
Binapakril 485-31-4 2916.19 3808.50 Pesticid 
Kaptafol  2425-06-1 2930.50 3808.50 Pesticid 
Klordan (*) 57-74-9 2903.52 3808.50 Pesticid 
Hlordimeform 6164-98-3 2925.21 3808.50 Pesticid 
Hlorobenzilat 510-15-6 2918.18 3808.50 Pesticid 
DDT (*) 50-29-3 2903.62 3808.50 Pesticid 
Dieldrin (*) 60-57-1 2910.40 3808.50 Pesticid 
Dinitro-orto-kresol 
(DNOC) i njegove soli 
(npr. Amonijakova, 
kalijumova  i 
natrijumova so) 

534-52-1,  
2980-64-5, 
5787-96-2, 
2312-76-7 

2908.99 3808.91 
3808.92 
3808.93 

Pesticid 

Dinoseb i njegove soli i 
estri 

88-85-7 # 2908.91 3808.50 Pesticid 

1,2-– dibromoetan 106-93-4 2903.31 3808.50 Pesticid 
Etilen diklorid (1,2-
dikloroetan) 

107-06-2 2903.15 3808.50 Pesticid 

Etilen oksid 75-21-8 2910.10 3808.50 
3824.81 

Pesticid 

Fluoroacetamid 640-19-7 2924.12 3808.50 Pesticid 
HCH (miješani 
izomeri) 

608-73-1 2903-51 3808.50 Pesticid 

Heptahlor (*) 76-44-8 2903.52 3808.50 Pesticid 
Heksahlorobenzen (*) 118-74-1 2903.62 3808.50 Pesticid 
Lindan 58-89-9 2903.51 3808.50 Pesticid 
Živina  jedinjenja, 
uključujući neorganska 
živina jedinjenja, 
alkilne živina 
jedinjenja, te 
alkiloksialki i aril živina 
jedinjenja # 

10112-91-1, 
21908-53-2 i drugi 
 

2852.00 3808.50 Pesticid 
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Hemikalija Relevantni CAS broj(evi) Oznaka HS  
Čista supstanca 

Oznaka HS 
Smješe, jedinjenja koja 

sadrže supstancu 

Kategorija  

Metamidofos 6923-22-4 2924.12 3808.50 Pesticid 
Paration 56-38-2 2920.11 3808.50 Pesticid 
Penthlorofenol i 
njegove soli i estri 

87-86-5 # 2908.11 
2908.19 

3808.50 
3808.91 
3808.92 
3808.93 
3808.94 
3808.99 

Pesticid 

Toksafen (*) 8001-35-2 - 3808.50 Pesticid 
Praškaste formulacije 
za zaprašivanje koje 
sadrže kombinaciju: 
benomila 7% ili više 
karbofurana 10% ili 
više i tirama 15% ili 
više 

17804-35-2 
1563-66-2 
137-26-8 

- 3808.92 Vrlo opasna formulacija 
pesticida 

Metamidofos (Topive 
tekuće formulacije 
supstance s više od 
600 g aktivnog 
sastojka/l) 

10265-92-6 2930.50 3808.50 Vrlo opasna formulacija 
pesticida 

Metil-paration 
(emulgirajuće 
koncentracije (EC) s 
19,5% ili više aktivnog 
satojka i prah s 1,ili 
više aktivnog sastojka) 

298-00-0 2920.11 3808.50 Vrlo opasna formulacija 
pesticida 

Fosfamidon (topive 
tekuće formulacije 
supstance s više od 
1000 g aktivnog 
sastojka/l) 

 2924.12 3808.50 Vrlo opasna formulacija 
pesticida 

Mješavina izomera 
(E)&(Z) 

13171-21-6    

(Z)-izomer 23783-98-4    
(E)-izomer 297-99-4    
Azbestna vlakna: 
 
 
 

 
 
 
 

2524.10 
2524.90 
 
 

6811.40 
6812.80 
6812.91 
6812.92 

Industrijska 
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Hemikalija Relevantni CAS broj(evi) Oznaka HS  
Čista supstanca 

Oznaka HS 
Smješe, jedinjenja koja 

sadrže supstancu 

Kategorija  

 
 
 
Krocidolit 
Aktinolit 
Antofilit 
Amosit 
Tremolit 

 
 
 
12001-28-4 
77536-66-4 
77536-67-5 
12172-73-5 
77536-68-6 

 
 
 
2524.10 
2524.90 
2524.90 
2524.90 
2524.90 

6812.93 
6812.99 
6813.20 
 

Polibromirani bofenili 
(PBB) 

- (heksa-) 
- (okta-) 
- (deka-) 

 
 
36355-01-8 
27858-07-7 
13654-09-6 

 
 
- 

 
 
3824.82 

 
 
 
Industrijska 

Polihlorirani bifenili 
(PCB) (*) 

1336-36-3 - 3824.82 Industrijska 

Polihlorirani terfenili 
(PCT) 

61788-33-8 - 3824.82 Industrijska 

Tetraetil olovo 78-00-2 2931.00 3811.11 Industrijska 
Tetrametil olovo  75-74-1 2931.00 3811.11 Industrijska 
Tris (2,3-
dibromopropil) fosfat 

126-72-7 2919.10 3824.83 Industrijska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________ 
(*) Supstance koje podliježu zabrani izvoza. 
 # Navedeni su samo CAS brojevi matičnih jedinjenja. 



15 
 

OBRAZAC 1  
 

OBAVJEŠTENJE ZA IZVOZ HEMIKALIJA 
 
 
 

 
Referentni broj: 

 
 

 
 

 
Zemlja izvoza 
 
Zemlja uvoza  
 
 

 
 

1. IDENTITET HEMIKALIJE  
 
 

 
1.1  Trgovački naziv  
 
1.2  Hemijski naziv prema 

međunarodno priznatoj 
nomenklaturi (npr. IUPAC)  

 
1.3 Pozivni brojevi 
 
1.3.1  CAS broj  
 
1.3.2  Carinska tarifna oznaka 

 
 
1.3.3  Ostali brojevi  

(npr. EC broj i sl.) 
 
 

 
 

2. IDENTITET SMJEŠE KOJA SE IZVOZI 
 

 
2.1     Trgovački naziv i naziv 

smješe 
 
 

2.2     Za svaku supstancu sadržanu 
u smješi koja podliježe 
obavještenju o izvozu,  
koncentracija (%)  
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3. PODACI O IZVOZU 
 
 

3.1 Datum izvoza  
(dan, mjesec, godina)  
 

3.2 Količina 
hemikalije koja se izvozi 
 

3.3 Upotreba hemikalije 
(industrijska hemikalija ili 
pesticid) i predviđeno 
korišćenje u zemlji uvoznici 
 

3.4 Ime, adresa, telefon, faks i  
adresa elektronske pošte 
izvoznika 

 
3.5 Ime, adresa, telefon, faks i  

adresa elektronske pošte 
uvoznika 
 
 
 
 

4. PODACI O OPASNOSTIMA ODNOSNO RIZICIMA OD HEMIKALIJE I MJERE 
PREDOSTROŽNOSTI  

 
 
 
 

4.1 Klasa opasnosti hemikalije 
 

4.2 Podaci o opasnostima 
   odnosno rizicima  
 

4.3 Podaci o mjerama 
   predostrožnosti koje treba 
  preduzeti radi smanjenja 

        izloženosti hemikalijama i 
  njihovoj emisiji 
 

4.4 Dodatni podaci koji mogu 
   biti korisni za zemlju u koju 
   se izvozi 
 

4.5 Reference 
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5. PODACI O FIZIČKO-HEMIJSKIM, TOKSIKOLOŠKIM I EKOTOKSIKOLOŠKIM 
SVOJSTVIMA HEMIKALIJE  

 
5.1 Sažeti podaci o 

Fizičko - hemijskim,  
           toksikološkim i 
           ekotoksikološkim 
           svojstvima hemikalije 

 
5.2 Reference  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                          Datum, potpis ovlašćenog lica  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



18 
 

OBRAZAC 2 
OBAVJEŠTENJE ZA DOBIJANJE SAGLASNOSTI ZA IZVOZ HEMIKALIJA 

 
1.  Podaci o izvovniku 
 
Pravno lice/ Preduzetnik 
 

 

 
Matični broj 
 

 

 
Poreski identifikacioni broj 
(PIB) 

 

 
 
 
Adresa 
 

Mjesto   
Poštanski broj  
Ulica i broj  
Telefon   
Telefax   
e-mail adresa  

 
 

1.1 Odgovorno lice 
 
Ime i prezime odgovornog lica 
 

 

 
Funkcija odgovornog lica 
 

 

 
Telefon/telefax 
 

 

 
e-mail adresa 

 

 
 
2.  Podaci o uvozniku 
 
Pravno lice / Preduzetnik 
 

 

 
Adresa 
 

Zemlja, mjesto  
Telefon  
Telefax  
e-mail adresa  

 
 

3. Identitet hemikalije ukoliko je u obliku supstance 
Hemijski naziv  
CAS broj  

 
 

4. Identitet hemikalije ukoliko je u obliku smješe 
Naziv smješe  
Hemijski naziv smješe i 
koncentracija sastojka (%) 

 

CAS broj  
 

Datum, potpis ovlašćenog lica i zvanični pečat 
_________________________________________ 


